মিত্র, শ্রীখগেন্দ্রনাথ (সম্পাদিত) : মালাধর বসু-র 'শ্রীকৃষ্ণ-বিজয়', কলিকাতা বিশ্ববিদ্যালয় প্রকাশিত, ৪৮ নং হাজরা রোড, কলিকাতা-৭০০০১৯, প্রথম প্রকাশ : ১৯৪৪, দ্বিতীয় সংস্করণ- ২০১১, পৃষ্ঠা - ১১।
৩. ঐ, ভূমিকা, কবির পরিচয়, পৃষ্ঠা - i।
৪. ভট্টাচার্য, অমিত্রসূদন ও রাণা সুমঙ্গল সম্পাদিত : 'মালাধর বসুর শ্রীকৃষ্ণবিজয়', রত্নাবলী, ৫৫ডি, কেশবচন্দ্র সেন স্ট্রিট, কলকাতা ৭০০০০৯, প্রথম প্রকাশ- মাঘ ১৪০৯/জানুয়ারী ২০০৩, তৃতীয় সংস্করণ, মাঘ ১৪২৩/বইমেলা, জানুয়ারি ২০১৭, পৃষ্ঠা - ৬৩।
৫. মিত্র, শ্রীখগেন্দ্রনাথ (সম্পাদিত) : মালাধর বসু-র 'শ্রীকৃষ্ণ-বিজয়', কলিকাতা বিশ্ববিদ্যালয় প্রকাশিত, ৪৮ নং হাজরা রোড, কলিকাতা-৭০০০১৯, প্রথম প্রকাশ : ১৯৪৪, দ্বিতীয় সংস্করণ- ২০১১, ভূমিকা, কবির পরিচয়, পৃষ্ঠা - i।
৬. ঐ, ভূমিকা, কবির পরিচয়, পৃষ্ঠা - ii।
৭.

ভট্টাচার্য, তারাপদ : 'বঙ্গ সাহিত্যের ইতিহাস', প্রাচীন পর্ব, এস গুপ্ত ব্রাদার্স প্রাইভেট লিমিটেড, ৫৮-কর্ণওয়ালিস স্ট্রীট, কলিকাতা-৬, প্রথম প্রকাশ- আগষ্ট ১৯৬২, পৃষ্ঠা - ১০৩-১০৪।
৯. ভট্টাচার্য, অমিত্রসূদন ও রাণা সুমঙ্গল সম্পাদিত : 'মালাধর বসুর শ্রীকৃষ্ণবিজয়', রত্নাবলী, ৫৫ডি, কেশবচন্দ্র সেন স্ট্রিট, কলকাতা ৭০০০০৯, প্রথম প্রকাশ- মাঘ

১৪০৯/জানুয়ারী ২০০৩, তৃতীয় সংস্করণ, মাঘ ১৪২৩/বইমেলা, জানুয়ারি ২০১৭,
পৃষ্ঠা - ৬৪।

১০. রাধাগোবিন্দ নাথ (সম্পাদিত) : 'শ্রীশ্রীচৈতন্যচরিতামৃত', কৃষ্ণদাস কবিরাজ গোস্বামী
বিরচিত, মধ্যলীলা : প্রথম খণ্ড, পঞ্চদশ পরিচ্ছেদ, সংস্কৃত বুক ডিপো, ২৮/১,
বিধান সরণী, কলিকাতা-৬, তৃতীয় সংস্করণ, প্রথম প্রকাশ- ১লা বৈশাখ, ১৪২২
বঙ্গাব্দ, পৃষ্ঠা - ৬১৭-৬১৮।
১১.

মিত্র, শ্রীখগেন্দ্রনাথ (সম্পাদিত) : মালাধর বসু-র 'শ্রীকৃষ্ণ-বিজয়', কলিকাতা বিশ্ববিদ্যালয় প্রকাশিত, ৪৮ নং হাজরা রোড, কলিকাতা-৭০০০১৯, প্রথম প্রকাশ : ১৯৪৪, দ্বিতীয় সংস্করণ- ২০১১, পৃষ্ঠা - ১১।
২১. ঐ, পৃষ্ঠা - ৩৬।
২২. ঐ, পৃষ্ঠা - ১১২।
২৩. ভট্টাচার্য, অমিত্রসূদন ও রাণা সুমঙ্গল সম্পাদিত : 'মালাধর বসুর শ্রীকৃষ্ণবিজয়', রত্নাবলী, ৫৫ডি, কেশবচন্দ্র সেন স্ট্রিট, কলকাতা ৭০০০০৯, প্রথম প্রকাশ- মাঘ ১৪০৯/জানুয়ারী ২০০৩, তৃতীয় সংস্করণ, মাঘ ১৪২৩/বইমেলা, জানুয়ারি ২০১৭, পৃষ্ঠা - ৬৮।
২৪. সেন, দীনেশচন্দ্র : 'বঙ্গভাষা ও সাহিত্য', প্রথম খণ্ড, অসিতকুমার বন্দ্যোপাধ্যায় সম্পাদিত, পশ্চিমবঙ্গ রাজ্য পুস্তক পর্ষৎ, আর্ষ ম্যানসন (নবম তল), ৬এ রাজা সুবোধ মল্লিক স্কোয়ার, কলকাতা-১৩, নবম সংস্করণ, পর্ষৎ কর্তৃক প্রথম মুদ্রণ ১৯৮৬/এ, পর্ষৎ কর্তৃক তৃতীয় মুদ্রণ, আগস্ট ২০০২/বি, পৃষ্ঠা - ১৭৩।

৩০. ঐ, পৃষ্ঠা - ৩।
৩১. ঐ, পৃষ্ঠা - ১১৫।
৩২. নাথ, রাধাগোবিন্দ (সম্পাদিত) : 'শ্রীচৈতন্যভাগবত', অন্ত্যখণ্ড, সাধনা প্রকাশনী, ৭৫/২ বি, রায় বাহাদুর রোড, কলিকাতা-৩৪, প্রথম প্রকাশ- ফাল্গুন, ১৩৭৩, শকাব্দা ১৮৮৮, ফেব্রুয়ারী-১৯৬৭, নবকলেবর রথযাত্রা, আষাঢ় ১৪১৯, জুন, ২০১২, পৃষ্ঠা - ১৯৮।
৩৩. ঐ, পৃষ্ঠা - ১৯৮।
৩৪. বিদ্যাসাগর, নন্দলাল (সম্পাদিত) : 'রঘুনাথ ভাগবতাচার্য বিরচিত শ্রীশ্রীকৃষ্ণপ্রেমতরঙ্গিনী', ময়মনসিংহ, ঢাকা, ৪৫৯ শ্রীচৈতন্যাব্দ; ৩০ শে কার্তিক, প্রকাশ-১৩৫২ বঙ্গাব্দ, পৃষ্ঠা - নিবেদন অংশ।
৩৫. বসু, নগেন্দ্রনাথ (সম্পাদিত) : 'রঘুনাথ ভাগবতাচার্য বিরচিত শ্রীকৃষ্ণপ্রেমতরঙ্গিনী', বঙ্গীয় সাহিত্য পরিষদ, ১৩৭/১ কর্ণওয়ালিস্ স্ট্রীট, কলিকাতা- ৭৩, প্রথম প্রকাশ - ১৩১২ সাল, পৃষ্ঠা - ২।
৩৬. মজুমদার, বিমান বিহারী : 'ষোড়শ শতাব্দীর পদাবলী সাহিত্য', জিজ্ঞাসা পাবলিকেশন, ১৩৩ এ, রাসবিহারী অ্যাভিনিউ, কলিকাতা-২৯, প্রথম প্রকাশ- আষাঢ় ১৩৬৮, জুন ১৯৬১, পৃষ্ঠা - ৫।
৩৭. ঐ, পৃষ্ঠা - ৭০।

৩৮. দাস, ক্ষুদিরাম : 'বৈষ্ণব রস প্রকাশ', বইপত্র, ৮বি, কলেজ রো, কলিকাতা-০৯, প্রথম প্রকাশ : দোল পূর্ণিমা ১৩৬৬, পৃষ্ঠা - ২২।
৩৯. মাইতি, রবীন্দ্রনাথ : 'চৈতন্য পরিকর'(ষোড়শ শতক), বুকল্যাণ্ড প্রাইভেট লিমিটেড, ১ শঙ্কর ঘোষ লেন, কলিকাতা-৬, প্রকাশকাল ১৯৬২, পৃষ্ঠা - ৩৫৬।

বিদ্যাসাগর, নন্দলাল (সম্পাদিত) : 'রঘুনাথ ভাগবতাচার্য বিরচিত শ্রীশ্রীকৃষ্ণপ্রেমতরঙ্গিনী', ময়মনসিংহ, ঢাকা, ৪৫৯ শ্রীচৈতন্যাব্দ; ৩০ শে কার্তিক, প্রকাশ-১৩৫২ বঙ্গাব্দ, পৃষ্ঠা - নিবেদন অংশ।
৪৫. পরমহংস, বিষ্ণুপাদ ভাগবত মহারাজ (সম্পাদিত) : 'রঘুনাথ ভাগবতাচার্য বিরচিত শ্রীশ্রীকৃষ্ণপ্রেমতরঙ্গিনী', গৌড়ীয় মঠ, বাগবাজার, কলিকাতা-৩, তৃতীয় সংস্করণ, প্রকাশকাল- ১২ই চৈত্র, ১৩৯২ বঙ্গাব্দ, ২৬ শে মার্চ, ১৯৮৬ খ্রিষ্টাব্দ, প্রথম স্কন্ধ, পৃষ্ঠা - ২।
৪৬. ঐ, পৃষ্ঠা - নিবেদন অংশ।
৪৭. বিদ্যাসাগর, নন্দলাল (সম্পাদিত) : 'রঘুনাথ ভাগবতাচার্য বিরচিত শ্রীশ্রীকৃষ্ণপ্রেমতরঙ্গিনী', ময়মনসিংহ, ঢাকা, ৪৫৯ শ্রীচৈতন্যাব্দ; ৩০ শে কার্তিক, প্রকাশ-১৩৫২ বঙ্গাব্দ, পৃষ্ঠা - নিবেদন অংশ।
৪৮. মজুমদার, বিমান বিহারী : 'ষোড়শ শতাব্দীর পদাবলী সাহিত্য', জিজ্ঞাসা পাবলিকেশন, ১৩৩ এ, রাসবিহারী অ্যাভিনিউ, কলিকাতা-২৯, প্রথম প্রকাশ- আষাঢ় ১৩৬৮, জুন ১৯৬১, পৃষ্ঠা - ৫।

৪৯. জানা, যুধিষ্ঠির (মালীবুড়ো) : 'শ্রীচৈতন্যের অন্তর্ধান রহস্য'(১ম ও ২য় খণ্ড), ময়না প্রকাশনী, ১৪/এ, টেমার লেন, কলিকাতা-০৯, প্রথম প্রকাশ- শুভ রথযাত্রা, ২০ জুন, ১৯৫৮, পৃষ্ঠা - ৩০৬-৩০৭।
৫০. Vasu, Nagendranath : 'The Archeological Survey of Mayurbhanja,' VOL.I, Published by The Mayurbhanja State
৫১.